[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2013                                                                                                   № 138-па

п. Рамешки

	О Внесении изменений и дополнений в постановление от 26.02.2007 года № 34 «Об утверждении порядка организации работы с обращениями граждан в администрации Рамешковского района»

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке обращения граждан Российской Федерации», администрация Рамешковского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в порядок организации работы с обращениями граждан в администрацию Рамешковского района:

В пункт 1.1 добавить абзац : «Настоящий порядок организации работы с обращениями граждан, поступившими в администрацию Рамешковского района распространяется на правоотношения, связанные с рассмотрением обращений граждан, иностранных граждан, лиц без гражданства, объединений граждан, а так же юридических лиц»;
Пункт 1.2 изложить в новой редакции:
«Работа, связанная с учетом и организацией рассмотрения письменных обращений, поступивших на имя главы Рамешковского района, в адрес администрации района возложена на отдел организационно-контрольной и кадровой работы (далее Отдел).

Работа, связанная с учетом и организацией рассмотрения обращений в форме электронного документа, поступивших на имя главы Рамешковского района, в адрес администрации района через официальный сайт администрации Рамешковского района возложена на отдел территориальной и информационной политики (далее Отдел).
Работа, связанная с учетом и организацией рассмотрения устных обращений, а также организация личного приема граждан возложена на секретаря администрации Рамешковского района (далее Секретарь)»
В пункт 1.4 слова «письменными обращениями» заменить словами «обращениями в письменной форме или в форме электронного документа».
В разделе 4 слово «отдел» заменить на слово «секретарь».
2. Порядок организации работы с обращениями граждан, поступившими в администрацию Рамешковского района дополнить разделом 5:

« 5. Правила приема и рассмотрения электронных обращений граждан.
Официальный сайт администрации Рамешковского района Тверской области является дополнительным средством для обеспечения возможности обращений граждан в администрацию Рамешковского района по вопросам, входящим в ее компетенцию.

5.1. К рассмотрению принимаются электронные обращения в сфере компетенции администрации Рамешковского района. Размер электронного обращения не должен превышать 2000 символов.

5.2. В электронном обращении может содержаться заявление, жалоба, предложение или запрос.

5.3. Обращения граждан, направленные в электронном виде через официальный сайт администрации Рамешковского района, обрабатываются отделом территориальной  и информационной политики администрации Рамешковского района.

5.4. В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 г. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" электронные обращения регистрируются в течение трёх дней и направляются в зависимости от содержания в структурные подразделения администрации Рамешковского района, в федеральные органы исполнительной власти, расположенные на территории Рамешковского района либо в те органы местного самоуправления Рамешковского района, к непосредственному ведению которых относится разрешение поставленных в обращениях вопросов.

5.5  Ответ на обращение направляется электронной почтой по адресу, указанному в форме заполнения, если иной адрес (электронный, почтовый) не указан для направления ответа на обращения. В случае внесения в форму заполнения некорректных или недостоверных данных ответ на обращение не дается.

5.6. Электронное обращение не рассматривается при:
- отсутствии фамилии и имени заявителя;
- указании неполного или недостоверного почтового адреса;
- наличии в тексте нецензурных или оскорбительных выражений;
- наличии в тексте угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;
- использовании при наборе текста некириллической раскладки клавиатуры или только заглавных букв;
- отсутствии в тексте знаков препинания, наличии непонятных сокращений;
- наличии в тексте вопроса, на который заявителю уже давался письменный ответ по существу в связи с ранее направленными обращениями.

5.7. Отдел территориальной и информационной политики оставляет за собой право уточнить достоверность информации об отправителе запроса, а также, по необходимости, содержание запроса».

3. Раздел 5,6 порядка считать разделом 6,7
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте администрации Рамешковского района.
5. Контроль над выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Рамешковского района, управляющего делами администрации Рамешковского района Петухову Н.Н.
Глава Рамешковского района                                                              И.А. Павлов

Проект постановления администрации Рамешковского района «О внесении изменений и дополнений в постановление от 26.02.2007 года № 34 «Об организации работы с обращениями граждан в администрации Рамешковского района»» завизировали:

Заместитель главы администрации Рамешковского района,

Управляющий делами администрации района
Н.Н. Петухова
Главный специалист, юрист
 правового отдела администрации района                                                                                        Т.В. Кричкина

 Рассылка:

 1 – в дело

 2 – в орготдел
3 – отдел территориальной

и информационной политики
Т.В. Кричкина

2 11 48